— 1 —

重庆市继续教育学会文件
渝继学发〔2025〕2 号

关于举办 2025（上）“好老师杯”优秀教育
科研成果征集评选活动的通知

各会员单位及相关教育机构：

教育科研乃教育发展之重要驱动力，为促进教育科研发

展，提高教学质量，扎实推进教科研工作，深度总结与广泛

推广教育教学实验改革中的卓越经验，充分激发广大教育科

研工作者的热情与创造力，助力教师教育教学水平迈向新台

阶，我学会决定举办 2025（上）“好老师杯”优秀教育科研

成果征集评选活动，具体事宜通知如下：

一、征稿对象

各类学校教师、本学会会员、学校教育管理工作者、教

育教学研究人员、教育机构教师等教育工作者。

— 2 —

二、征稿内容及要求

征稿范围涵盖基础教育、职业教育、高等教育、继续教

育等领域内的教育科研成果，包括但不限于如下内容：

（一）教学案例及教学设计：教学案例及教学设计应具

有典型性和可操作性；

（二）学术论文及研究报告：学术论文应观点明确，论

证严谨、逻辑清晰、字数一般不低于 3000 字；研究报告

应内容完整、数据可靠；

（三）教学课件：涵盖课堂所用 PPT 格式或其他格式

的多媒体课件，以多元形式呈现教学内容；

（四）微课及优质课：课程设计要新颖、原创、具有实

用性及推广价值；微课用文本的形式将微课作品进行说明，

主要介绍内容选择及依据、内容深度剖析及制作的创新设想

等关键信息；优质课需提交同一课题的教学设计+多媒体课

件；

（五）教育技术应用成果。教育技术成果应具有实际应

用效果。

三、评奖

（一）初审：工作人员在收到参评作品后，将作品进行

分类初审；初审通过后，初审通知将会回复至作者来稿邮箱，

请参评者及时登录自己的邮箱查看初审通知。

（二）专家复评：由我会聘请专家组成专家评审组，将

通过初评的作品评出一、二、三等奖，并颁发获奖证书，获

奖证书均可在学会官网查询；获奖证书用快递邮寄给作者。

— 3 —

四、报送要求。

投稿请把文档发送至投稿邮箱：cqjxjyxh@163.com，投

稿截止日期为 2025 年 3 月 28日。

邮件内容中请写明参评作品的标题、学科、参评类型、

单位、姓名、联系手机、快递详细地址等。可个人单独参评，

也可以单位集体组织参评；集体组织参评请附参评人员及作

品清单，并写清组织人员的详细联系信息。

五、其他说明

凡投稿的论文，学会都将在知网上进行展示，可在知网

进行查询；对于优秀论文可推荐至全国范围内教育类相关刊

物优先录用。

联系人：罗老师

联系电话：023-62380838

重庆市继续教育学会

2025 年 1 月 8 日